Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
Амперметр аналоговый со сменными шкалами типа Э47 товарного
знака IEK (далее – прибор) предназначен для измерения силы тока
 в электрических цепях переменного тока.
По своим характеристикам прибор соответствует ТР ТС 004/2011,
ТР ТС 020/2011, ГОСТ Р МЭК 61326-1.
Область применения: электрощитовое оборудование, электроустановки

RU
2
Структура условного обозначения
IPАX10-5-XXXX2-А
I – группа (приборы учета, контроля, измерения);
P – аналоговый измерительный прибор;
A – амперметр;
Х1 – габарит прибора (1 – 72ґ72 мм; 2 – 96ґ96 мм);
0 – класс точности 1,5;
5 – без поверки;
ХXXX2 – предельное значение измерения, А;
А – модификация без шкалы.